(i) Eli, Eli, lamazabatani (j),
*Hoc est, Deus meus, Deus meus, ut quid dereli-
quisti me?*

Oratio.

*O lamentum mirabile, salutem agens homi-
num,*
*O innocens cor, humile, penas deplorans cri-
minum,*
*Ad te fert me compassio, pro me te pati-
sentio,*
Ante te me projicio, tecumque luctum facio;

*nunc haec. — (g) Cœl. edit. duxeras. — (h) Al. Nec
praedictam. — (i) Suppl. Ad Patrem tuum. — (j) Leg.
Heloï, Ileloï, lamma sabacthani.*

Nam iste luctus utilis est mihi pro solatio,
Qui mihi præmialis sit in æterno gaudio.

Quintum verbum sequitur.

Jesu, dulcis memoria, sitibunda dilectio;
Jesu, dulcis fiducia, letabunda refectio;
Dum extensus existeres super aram patibuli,
Dum immolatus ageres redemptionem populi;
Dum te nudum aspiceret mundus instar spec-
taculi;
Dum lamentum ostenderet super te vultus sæ-
culi;
Dum hostes de te ludarent, et noti tui fuge-
rent;
Dum clavi membra tenderent, et nervi se con-
traherent;
Dum vulnera tumescerent, et humores deflu-
rent;
Dum carnes contremiserent, et virtutes ares-
cerent:
Sitim sumpsisti fervidam, sitim amore langui-
dam,
Benigne dicens ¹: *Sitio*, hominum fidem
cupio,
Salutemque desidero, pro qua pati me offero.

Oratio.

O sitis saluberrima, exoptans amicitias,
O sitis cordis intima, frangens concupiscen-
tias,
Præsta ut ad te sitiam, et ista siti ut ardeam,
Pravam sitim effugiam, donec ad te, fons (*a*),
transeam,
Potumque vitæ hauriam, quo felix semper
maneam,
Et Deum meum videam, sanctam ingressus pa-
triam.

Sextum verbum.

Jesu, nostra redemptio; Jesu, Redemptor om-
nium;
Jesu, nostra dilectio; Jesu, salus credentium;
Dum per crucis mysterium diligenter pera-
geres
Redemptoris officium, ut hominem redimeres;
Sustinendo supplicium, ut inde nos eriperes;
Consummans sacrificium tuæ carnis et san-
guinis,
Consummans pacis præmium salutaris certa-
minis,

Consummans transitorium cursum hujus ima-
ginis,
Consummans opificium redemptiois hominis,
Dum mortis horam cerneret, dum hac vita de-
ficeret,
Dum finem jam contingeres, dum omnia perfis-
ceres,
Ut in summa concluderes, dixisti ²: *Consumma-
tum est*:
Nam Jesus crucifixus est, et agnus immolatus
est,
Sanguis ejus effusus est, et pretium solutum
est,
Diabolus devictus est, et bellum consummatum
est,
Chirographum deletum est, et homo jam re-
demptus est.

Oratio.

O bonitas, bone Jesu, qui es nostra justitia;
O veritas, vere Jesu, qui es nostra scientia;
O charitas, chare Jesu, qui es nostra re-
demptio;
O sanctitas, sancte Jesu, nostra sanctificatio:
Consumma nobis gratiam, et consumma justi-
tiam;
Consumma conscientiam, et consumma læti-
tiam.

Septimum verbum.

Jesu, via rectissima; Jesu, salutis ostium;
Jesu, porta tutissima; Jesu, protector omnium;
Jesu, salubris veritas, et lux mentem illumina-
nans;
Jesu, vite felicitas, decor in corde jubilans:
Dum in extremis ageres, ut animam depo-
neres;
Dum hanc vitam desereres, ut ad limbum des-
cenderes;
Volens viam ostendere, per quam debemus per-
gere;
Volens cunctos instruere, qui facili sunt de pul-
vere;
Volens illum ostendere, qui potest nos defen-
dere,
In quo debent confidere, qui mortem debent
capere;
Tuum sacramatum spiritum tuo Patri sanctissimo
Commendasti per genitum sermone devote-
simo,

¹ *Joan.*, xix, 28. — ² *Ibid.*, 30.

(a) *Cæt. edit.* fontem.

Dicens¹ : *Pater, in manus tuas commendō spiri-
tum meum.*

Et inclinato capite, fixus in crucis stipe,
Acriter cruentato te, turpiter et indebito;
Tu emisisti spiritum, et orbis talēm fremitum,
Quod quisque per circuitum tuum percepit obi-
tum,
Ut cuncta fletum facerent, et elementa tremen-
tent,
Ut saxa se dirumperent, et sepulera se pande-
rent,
Ut terre motus fieret, velum templi se scinde-
ret,
Ut luna retrocederet, solque contenebresceret,
Ut mundus ingemisceret, et natura flens dice-
ret:
Ego lugens deficio, vel Deo inest passio.

Oratio.

O mors, mors lacrymabilis, super quam plo-
rant omnia!
O mors, mors lamentabilis, super quam flent
innoxia!
O mors, mors admirabilis, qua suscitantur mor-
tui!
O mors, mors amicabilis, qua exaltantur stren-
nui!
O mors sacra, mors nobilis, per quam delentur
scelerata!
O mors pia, mors utilis, per quam donantur
præmia!
Præsta, ut hæc memoria nos teneat continue,
Et stimulet præcordia, corque pungat assidue,
Ut menti lumen intluat, et in agendis instruat,
Ut nos a culpis exuat, et vitæ donum tribuat.

Amen.

¹ *Luc.*, viii, 46.

CORONA BEATÆ MARIÆ VIRGINIS¹

ARGUMENTUM

(Ex edit. Vaticana, an. 1596.)

Tractatus iste pulchre Corona B. Virginis inscribitur, cum non abs re sit precatio[n]es, quæ ad Virginem frunt, hoc nomine prænotari, sive quia sertum ex variis floribus conformatum Corona significat, sive quasi rota volvit[ur] et circumferatur. Utraque enim significatio huic rei bene aptatur: offerre siquidem B. Virgini Mariae preces varias tanquam suaves et odoriferos flores, sive easdem frequenter repetere, et in modum rotæ iterare, ad ejusdem B. Virginis patrocinium nobis conciliandum plurimum valet. Modus autem iste recitandi Coronam, a S. Bonaventura traditus, paucis præpositis, vel postpositis, similis est illi, quem a S. Jordano excogitatum narrat Surius die xiii Februarii, tom. VII, *de Vit. Sanct.* Sanctus enim Jordanus, præmisso Hymno *Ave Maris stella*, singulis quinque elementis nominis *Maria* singulos quoque aptavit Psalms. Pro primo scilicet elemento *M*, *Magnificat*; pro secundo *A*, *Ad Dominum cum tribularer*; pro tertio *R*, *Retribue*; pro quarto *I*, *In convertendo*; pro quinto *A*, *Ad te levavi oculos meos*, devote recitabat.

Cum jucunditate memoriam nominis Mariæ celebremus, ut ipsa pro nobis intercedat ad Dominum nostrum Iesum Christum. Amen.

Gaudie, virgo Maria (*a*), Mater Christi,
Quæ per aurem concepisti,
Gabriele nuntio.
Jesu, fructu (*b*) ventris tui,
Per te detur nobis frui,
In perenni gaudio. Amen.
Antiphona. Ave, Maria.

PSALMUS.

Magnificat.

Mediatrix Dei et hominum, tu digne magnificas Dominum, quæ sola concepisti Filium, qui est vera salus humilium: hinc omnium Deum quærentium generatio, te beatam dicere et de-

vote salutare debet, dicens: Ave Maria (etc. usque), tui. ¶ Et beatus venter, qui te portavit, Domine Iesu Christe; et beata ubera, quæ sustisti.

O igitur mediatrix nostra Maria, Mater gratiae, Mater misericordie, pro nobis, quæsumus, intercede, ut vere compunctionis et devotionis gratiam nobis inspirare dignetur dilectissimus Filius tuus Dominus noster Jesus Christus: qui cum, etc.

Gaudie, quia Deo plena,
Peperisti sine poena,
Cum pudoris lilio.

Jesu, fructu (*b*) ventris tui, etc.
Antiphona. Alma.

PSALMUS.

Ad Dominum, cum.

Alma Redemptoris Mater eximia, qui tua

(a) *Forte del.* Maria propter rhythmum. — (b) *Cael.*
edit. Jesus fructus.

¹ Cf. Edit. Argentin. an. 1495, part. II; edit. Vatic., an. 1596, tom. VI, pag. 488; edit. Ven. an. 1611, tom. II; edit. Lugd. an. 1647, tom. I, pag. 491; edit. Ven., an. 1754, tom. XIII, pag. 547.

egressus claustra virginea, cum his pacificus factus est incola, a quibus perpessus dura (*a*) est verbera : unde digna es, o Virgo puerpera, ut omnis creatura te veneretur, et benedicat dicens : Ave, Maria, etc.

n. Et beatus venter, qui te portavit, etc.

O igitur alma Virgo Maria, Mater Dei dignissima, pro nobis, quæsumus, intercedere digneris, ut sanctum propositum, quod Deo inspirante concepimus, ad effectum salubriter perducere valeamus : præstante eodem Domino nostro Jesu Christo benedicto Filio tuo, qui cum Patre et Spiritu sancto, etc.

Gaude, quia tui nati,

Quem dolebas mortem pati,

Fulget resurrectio.

Jesu, fructu (*b*) ventris tui, etc,

Antiphona. Regina cœli, etc.

PSALMUS.

Retribue servo, etc.

Regina cœli, letare cum jubilo : nam qui pendebat in crucis patibulo, surrexit vere summo diluculo, omni ablato contemptus opprobrio. Unde digne omnis homo, cum gaudio tibi congratulari, et benedicere debet, dicens : Ave Maria, etc.

n. Et beatus venter, etc.

O igitur Regina cœli dignissima, ora pro nobis Deum et Dominum nostrum Jesum Christum, ut nos resurrectionis sue participes efficiat, in praesenti per gratiam, et in futuro per gloriam : qui cum, etc.

Gaude Christo ascendeunte,

Et (*c*) in cœlum, te vidente,

Motu fertur proprio.

Jesu, fructu (*b*) ventris tui, etc.

Antiphona. Imperatrix, etc.

(*a*) *Cœl. edit.* dura perpessus. — (*b*) *Item* Jesus fructus. — (*c*) *Forte leg.* Ut.

PSALMUS.

In convertendo.

Imperatrix et mundi Domina, tuus natus cum quanta gloria, nostræ carnis sumpta materia, capta præda, condescendit æthera ! Hinc os cordis plenum lætitia, et lingua nostra exultatione, te collaudet et benedicat, dicens : Ave Maria.

n. Et beatus venter, etc.

O igitur Imperatrix et Domina nostra benignissima, jure Matris impera tuo dilectissimo Filio Domino nostro Jesu Christo, ut mentes nostras ab amore terrestrium ad coelestia desideria erigere dignetur : qui vivit et regnat, etc.

Gaude, qua post Christum scandis,

Et est honos tibi grandis

In cœli Palatio.

Jesu, fructu (*b*) ventris tui, etc.

Antiphona. Advocata.

PSALMUS.

Ad te levavi.

Advocata misericordum, ad te sunt oculi servorum ; te assumpsit Rex cœlorum, super chorus angelorum, ubi cœtus beatorum te digne veneratur et benedicit in æternum, dicens : Ave Maria, etc.

n. Et beatus venter, qui te portavit, etc.

O igitur gloriosissima Domina, excelsa super sidera, piissima advocata nostra, suscipe laudem pia precamina, que ad honorem quinque vulnerum Filii tui, et ad laudem sancti nominis tui decantavimus ; et pro nobis, quæsumus, intercedere festina, quatenus dulcissimus Filius tuus Dominus noster Jesus Christus, per suam magnam misericordiam, a vinculis peccatorum nostrorum nos eripiat, et in suo sancto servitio nos conservet, confortet, ac finaliter perseverare faciat ; nam te nihil negans honorat, qui cum Deo Patre, etc.

LAUS BEATÆ VIRGINIS MARIÆ¹

ARGUMENTUM

(Ex edit. Vaticana, an. 1596.)

Opusculum hoc, quod *Laus Beatæ Mariæ* appellatur, Salutationem Angelicam continet, scilicet *Ave Maria*: ita tamen, ut juxta singulas litteras ejusdem octonis versibus Virginis landes celebret Auctor, et unumquemque octonarium ordiatur a litteris Salutationis Angelicæ, donec tota compleatur. Præterea novemdecim sacrae Scripturæ locis Beatissimam Dei genitricem Mariam docet adumbratam, ut ex contextu appareat.

Ave cœleste lilyum,
Ave rosa speciosa,
Ave Mater humilium,
Superis imperiosa,
Deitatis triclinium,
Hac in valle lacrymarum,
Da robur, fer auxilium,
O excusatrix culparum.
Virgo pia sine pare,
Gabriele nuntiante,
Quæ meruisti portare
Christum, Flatu sacro flante.
Virgo partum post, et ante,
Refugium singulare,
Hac in vita vacillante,
Tuos servos consolare.

Ecce stupet humanitas,
Quod sis Virgo puerpa.
Scire nequit fragilitas
Tantæ virtutis opera.
Fides transcendens æthera,
Confitetur et veritas,
Ex te, mater Christifera,
Carnem sumpsit Divinitas.
Mater Natum, Patrem Nata,
Stella Solem genuisti,
Increatum res creata,
Fontem rivus emisisti,
Vas Figulum peperisti

Virgo manens illibata,
Per te nobis, Mater Christi,
Est perdata vita data.
Almissima sunt viscera,
Quæ Domini sunt conclave.
Sanctissima sunt ubera,
Quæ suxit, et lac suave,
Quo lactatur. Mater, Ave,
Quæ regnans super sidera,
Perpetuæ mortis a vœ
Nos et a malo libera.

Rosa decens, rosa munda,
Rosa recens sine spina,
Rosa florens et secunda,
Rosa gratia divina
Facta cœlorum regina,
Non est, nec erit secunda
Tibi, rei medicina,
Nostris cœptis obsecunda.

In Scripturis figurata
Multis locis ostenderis,
Ænigmatibus monstrata,
Sacrîs ut patet litteris,
Testamentorum veteris
Et novi jure prælata
Mulieribus cœteris,
Super omnes elevata.
Ante mundi originem
Te Dominus ordinavit,

¹ Cf. Edit. Argentin. an. 1495, part. II; edit. Vatic. an. 1596, tom. VI, pag. 491; edit. Ven. an. 1611, tom. II; edit. Lugd. an. 1647, tom. Ven., an. 1754, tom. XIII, pag. 353. pag. 493; edit.

Dum cœli latitudinem
Sapienter fabricavit.
Ex tunc sancta mente cavit
Per te Matrem et Virginem,
Protoplasti, qui peccavit,
Expirare voraginem.

Gaudie, Virgo Mater, gaudie,
Per te mundus restauratur;
Cum civibus cœli plaudie,
Quia (a) honor tibi datur.
Decus (b) decenter solvatur
Tibi majus omni laude,
Quia (c) per te liberatur
Omnis homo fracta (d) fraude.

I. *Figurata fuit per Fontem, qui ascendebat de terra, ut habetur (Genes., ii).*

Rigans mundum novo rore,
Nova prolis novitate,
Nova facies, novo more,
Cuncta mira claritate,
Ex divina bonitate
Fons ascendens in honore,
Rigans terram charitate,
Dei crescens in amore.

II. *Figurata fuit per Lignum Vitæ plantatum in medio Paridisi (Gen., ii).*

Arbor et lignum vitale
In Paradisi medio,
Plantaris spirituale,
Cujus fructus fruitio
Replet omnia gaudio.
Nunquam fuit nec est tale,
Nec decrit proculdubio
Lignum ita comunionale.

III. *Figurata fuit per Paradisum rigatum uero voluptatis (Gen., ii).*

Casta Virgo, te fluvius
Voluptatis irrigavit
Paradisi, dum Filius
Dei corpus habitavit
Tuum; terra tunc donavit
Nostra fructum uberius,
Et naturam reformativit
Nostram Deus in melius.
In Paradiso posuit
Deus hominem Filium
Suum, custodem posuit

(a) Cœl. edit. qui. — (b) Item Deus. — (c) Item qui.
— (d) Item facta. — (e) Forte leg. Exemplum.

Tuum corpus egregium,
Per Gabrielem nuntium
Dum visitare voluit,
Redemptorem eximium
Nobis cum exhibuit.

IV. *Figurata fuit per Arcam Noe, per quam fuit genus humanum tempore diluvii conservatum (Gen., vi et vii).*

Arcam Noe fabricavit,
Sed de lignis levigatis
Fabricatam subintravit
Cum uxore et cum natis.
De parentibus beatis
Sibi matrem te formavit
Dominus, et a peccatis
Te subintrans conservavit.

V. *Figurata fuit per arcum, quem Dominus dedit Noe (Iren., ix).*

Pactum suum antiquitus
Deus promisit Patribus,
Arcum suum divinitus
Ostendendum in nubibus,
Qui frēderis est omnibus
Signum promissum cœlitus.
A Deo pax hominibus
Datur in eo penitus
Labor et timor fugiunt
Arcu monstrato foederis;
Spes et gaudium veniunt
Peccatoribus misericordia,
Qui de reatu sceleris
Flentes arcum conspiciunt,
Per promissum de superis
Se consolatos sentiunt.

Est in arcu cœruleus
Color, qui virginitatis
Typum gerit: et rubeus
Etiam, qui charitatis
Formam notat: puritatis
Tuis demonstrat aequus
Notam, et humilitatis,
Quam elegit in te Deus.
Nubibus coeli cerneris
Arcus, quo nos illuminas,
Refulgens morum misericordia
Exempla (e) cunctis seminas.
Haereses omnes terminas,
Et haereticos conteris,
In Christo quando geminas
Naturas simul congeris.

Arcus insuperabilis,
Arcus potens, arcus fortis,
Arcus dulcis, amabilis,
Arcus patens cœli portis.
Post præsentis metam mortis
Nobis inevitabilis,
Fac consortes tuæ sortis
Nos, Virgo venerabilis.

VI. *Figurata fuit per Scalam, quam Jacob in somnis vidit (Gen., xxviii).*

Dormiens Jacob somnio
Scalam vidit contingentem
Cœlum : cuius confinio
Deum vidit innitentem,
Angelorum descendenterem
Cœtum vidit. Promissio
Terræ sanctæ per potentem
Datur, et benedictio.
O Maria, figuraris
Scala, sed scalam superas ;
Ab angelo salutaris,
Deum hominem generas.
Super virtutes superas
Per angelos collocaris ;
Genus humanum liberas
Ergo longe plus beatis.

VII. *Figurata fuit per Rubum, qui ardebat, nec comburebatur (Exod., iii).*

Mater, tua virginitas,
Rubo montis ostenditur
Oreb, cuius viriditas
Per ardorem non uritur.
Sic nec tua corrumpitur
Virginalis integritas,
Dum ventre tuo jungitur
Humanitati Deitas.

VIII. *Figurata fuit per Vas, in quo servatum fuit Manna (Exod., xvi).*

In Vase Manna positum
Ut servetur, legitur
Israelitis traditum,
Neque Vas Manna frangitur.
Iu te Christus concipitur,
Virgo, per sanctum Spiritum,
Neque tuæ minuitur
Virginitatis meritum
Nobis manna mirificum
Servasti mirabiliter,

Manna terminans typicum
Figuratum veraciter,
In se misericorditer
Per illud Manna cœlicum,
Quod dabatur communiter
Israel in viaticum.

Vetustum Manna novitas
Tuæ gratiæ terminat.
Figurarum antiquitas
Fugit, et lux illuminat
Nova, quos lex discriminat
Nova. Cessat obscuritas,
Purgat, mundat, eliminat
Antiqua nova claritas.

Summus Artifex omnium
Te providit vas nobile,
Vas dignum, vas egregium,
Vas gratum, vas laudabile,
Vas cunctis venerabile,
Famulis ut edulium
Ministres delectabile,
Panemque cœli civium.

Tu ministras hominibus
Verum panem angelorum,
Tuis natum visceribus
Pro salute peccatorum.
Hic est panis viatorum,
Qui non est dandus canibus,
Qui est salus miserorum,
Præstans omnibus panibus.

Ecce panis dulcissimus,
Ecce panis amplectendus,
Ecce panis pinguissimus,
Ecce panis diligendus,
Ecce panis recolendus,
Ecce panis præoptimus,
Cibus cunctis preferendus,
Et præ cunctis gratissimus.

Cibus iste nos reficit,
Recreat, et regenerat,
Et sibi mentem allicit,
Dirigit, et confederat.
Omne bonum exaggerat,
Et omne malum abjicit,
Vincit, regnat, et imperat,
Auget, alit et perficit,

Vivus panis et vitalis,
Via, veritas et vita,
Et hic panis immortalis,
Et bonitas infinita.
Quo refugiet premonita
Nova sponsa spiritualis,

Synagoga definita
Perit, et umbra legalis.
Manna cessat, et cœlitus
Nobis panis proponitur :
Panis verus vivificus
Nobis de cœlo mittitur.
Christianis conceditur
Solis panis hic mysticus,
Quibus communis traditur
Verus panis angelicus.

IX. *Figurata fuit per virgam Aaron, qua habuit fructum præter opus naturæ (Num., xvii).*

Beatus tabernaculo
Moyses virgam posuit
Aaron, sed pro titulo
Sacerdotis : quæ fronduit,
Floruit, fructum habuit.
Evidenti miraculo,
Sacerdotis obtinuit
Jus Aaron in populo.
Ecce valde mirabilis
Res, et miranda novitas ;
Floret siccitas sterilis,
Gignit scca sterilitas.
Parturit virgæ siccitas,
Fructum profert, et fertilis
Efficitur sterilitas.
Non fuit ante similis.
Notat virga florigera,
Que naturæ non opere
Efficitur fructifera,
Sed puro Dei munere,
Quod debebas concipere,
Virgo nova puerpera,
Novumque (a) fructum parere,
Post partum Virgo libera.
Ergo vere Virgo parens,
Germinasti campi florem,
Dei Patris Verbum parens,
Mundi paris Salvatorem,
Puritatisque decorum
Non amittis, sorde carentis,
Charitatis fundens rorem,
Quo rigatur mundus arenæ.

X. *Figurata fuit per stellam, et per virgam, de quibus prophetavit Balaam (Num., xxv).*

De Jacob exoritura
Nova stella predicitur,

(a) Cœl. edit. deest que. — (b) Cœl. edit. Israele. —
(c) Item luctus.

Ex Israel (b) nascitura
Virga nobis ostenditur,
Per quam Moab percutitur.
Te presignat hæc figura,
De qua Virga producitur
Christus, mirante natura.

Ista stella clarissima,
Quam non violat radius,
Luce nitens purissima,
Crystallo fulgens clarius,
Te significat verius,
Virgo semper castissima,
Quam non violat Filius,
Nascens ex te mundissima.

Consurgens Virgo florida
Ex Israel (b) propheticæ,
Promissa Virgo nitida,
Diceris virga mystice.
Egrediens de radice
Jesse, potens et valida,
Florem profers mirifice,
Virgo materque gravida.

Tu es virga, tu es stella,
Tu es gratia Iuvius,
Deitatis munda cella,
Genitrix, cujus Filius
Flos dicitur, et radius,
Charitatis fundens mellæ,
Cœlo lucens (c) superius,
Mundum servans a procolla.

Ave, Virgo fertilior
Universis arboribus.
Ave, stella fulgidior
Universis sideribus;
Factis, dictis, virtutibus,
Universis præstantior ;
Creaturis hominibus,
Custos et quies tutior.

XI. *Figurata fuit per concham Gedeonis, de qua habetur (Judic., vi).*

Tu Gedeonis rorida
Concha cœlestis diceris,
Rore manans et fluida
Lana compressa velleris.
Divini dono muncris,
Tu semper manes madida :

Solatium das miseris ;
Sed terra manet arida.

Verus cœlestis fluminis
Tuam concham munditiae
Ros replevit, dum numinis

Sacri munere gratiæ,
Plena Solis justitiae,
Mater Dei et hominis
Fis, flore pudicitiae
Vernans Matris et Virginis;

XII. *Figurata fuit per domum Domini, quam ædificavit Salomon, et gloria Dei eam implevit*
(III Reg., vi).

Implevit domum Domini
Superni Regis gloria,
Suo sacratam nomini,
Salomonis industria.
Dum te superna gratia
Gabrielis affamini
Parentem, Virgo Maria,
Replet dicatam numini :
Notat hic Dei Filium
Salomon Rex pacificus,
Qui fecit thronum regium,
Ut hic artifex cœlicus.
Et nuntius angelicus
Præparavit hospitium,
Nostræ salutis pisticus
Verum deferens gaudium.
Maria mater gratiæ,
Mater et fons bonitatis,
Mater misericordiæ,
Fons et fontes pietatis,
Triclinium Deitatis,
Mater Solis justitiae,
Perpetuæ claritatis
Confers lumen, et gloriæ.

XIII. *Figura fuit per Abigail, quæ fecit pacem inter Nabal et Davidem* (I Reg., xxv).

Uxor Nabal cum Davide
Pacem, datis muneribus,
Nabal reformat solide
Benignissimis precibus,
Licet Nabal sermonibus,
Dictis factisque stolidæ,
Meruisse doloribus
Vitam finire turbide.
Larga Nabal convivia
Suo faciens tonsori,
Quærendo temporalia,
Gulæ vacans et honori,
Comparatur peccatori,
Dei danti convitia
Servis : unde morte mori
Debent propter hæc vitia.

Iste desiderabilis
Vultu David gratiosus,
Rex nulli comparabilis,
Manu fortis, bellicosus,
Clemens, pius, amorus,
Christus est immutabilis,
Qui semper est gloriosus
In sanctis et mirabilis.

Et tu Abigail sapiens,
David deferens munera,
Nabal et David faciens
Precibus tuis fœdera.
Dum pia lactis ubera
Christo dedisti nutriendis,
Hinc peccatoris sceleris
Tuis meritis leniens.
Regina Virgo regia,
De genere David Regis,
Dei mater et filia,
Christi parens, Christum regis,
Nostra mater, nostra legis
Gaudium et lætitia,
Peccatoris fortis ægis,
Decus, honor, et gloria.